Risultato da attività in funzionamento (59.738) -2,4 58.813 2,3 (118.551) -201,6 55.325 2,1
Risultato da attività destinate alla cessione 24 8.419 105.215 (96.796) 108.703
Utile/(perdita) del periodo (51.319) -2,1 164.028 6,4 (215.347) -131,3 164.028 6,3
Attribuibile a:
   Soci della controllante (65.790) -2,7 25.348 1,0 (91.138) n.s. 25.348 1,0
   Interessenze di pertinenza di terzi 14.471 0,6 138.680 5,4 (124.209) -89,6 138.680 5,3
Utile per azione

- Base
azioni ordinarie 27 (1,749) € 0,657 € 0,657 €
azioni risparmio 27 (1,749) € 0,696 € 0,696 €

- Diluito
azioni ordinarie 27 (1,749) € 0,657 € 0,657 €
azioni risparmio 27 (1,749) € 0,696 € 0,696 €

www.italmobiliare.it

59

Relazione finanziaria semestrale 4

Relazione intermedia sulla gestione 14

Bilancio semestrale abbreviato consolidato Prospetti contabili 58

Attestazione del Consigliere Delegato e del Dirigente Preposto Note relative al bilancio semestrale abbreviato consolidato 63

Relazione della società di revisione 89

Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012

(migliaia di euro)

Note 1° semestre
2012

%  sui
ricavi

1° semestre
2011

(IFRS 5)

%  sui
ricavi

Variazione % 1° semestre
2011

(pubblicato)

%  sui
ricavi

Utile perdita del periodo (51.319) -2,1 164.028 6,4 (215.347) n.s. 164.028 6,3
Aggiustamenti al valore di fair value su:

Attività finanziarie disponibili per la vendita (25.825)  (43.901)  18.076  (43.901)
Strumenti finanziari derivati (9.511)  7.890  (17.401)  7.890

Differenze di conversione 44.420  (203.684)  248.104  (216.433)
Imposte relative alle altre componenti
di conto economico 904  266  638  266
Quota di altre componenti di conto economico complessivo di
società contabilizzate con il metodo del patrimonio netto 3.168 (5.007) 8.175
Altre componenti di conto economico 26 13.156 (244.436) 257.592 (252.178)
Altre componenti di conto economico da attività destinate alla
cessione (7.742) 7.742
Totale conto economico complessivo (38.163) -1,6 (88.150) -3,4 49.987 -56,7 (88.150) -3,4
Attribuibile a:
   Soci della controllante (83.391) (41.474) (41.917) (41.474)
   Interessenze di pertinenza di terzi 45.228 (46.676) 91.904 (46.676)

ITALMOBILIARE

60

Prospetto del conto economico complessivo

www.italmobiliare.it

61

Prospetto consolidato delle variazioni nel patrimonio netto totale

Partecipaz. Totale

Attribuzione ai soci della controllante di terzi patrimonio

netto

Riserve

Capitale Riserva da Riserva per Riserva fair Riserva fair Altre Azioni Riserva per Utili a Totale

sociale sovrapprezzo rischi generali value per value per riserve proprie differenze di nuovo capitale

delle azioni bancari attività strumenti conversione e riserve

finanziarie finanziari

disponibili derivati

(migliaia di euro) per la vendita

Saldi

al 31 dicembre 2010 100.167 177.191 19.714 68.790 -3.979 52.943 -21.226 24.567 1.941.268 2.359.435 3.573.350 5.932.785

Utile (perdita) del periodo 25.348 25.348 138.680 164.028

Totale altre componenti di

conto economico 707 -19.979 2.940 -50.490 -66.822 -185.356 -252.178

Totale conto economico

complessivo 707 -19.979 2.940 -50.490 25.348 -41.474 -46.676 -88.150

Stock option 1.053 1.053 993 2.046

Dividendi -21.289 -21.289 -118.014 -139.303

Variazione % di controllo e

area di consolidamento -7.042 8 707 37.542 31.215 -1.627 29.588

Saldi

al 30 giugno 2011 100.167 177.191 13.379 48.811 -1.039 54.004 -21.226 -25.216 1.982.869 2.328.940 3.408.026 5.736.966

Utile (perdita) del periodo -173.055 -173.055 -51.597 -224.652

Totale altre componenti di

conto economico -143 -100.675 3.032 -1.361 41.859 -57.288 144.768 87.480

Totale conto economico

complessivo -143 -100.675 3.032 -1.361 41.859 -173.055 -230.343 93.171 -137.172

Stock option -146 -146 -1.172 -1.318

Dividendi -8.860 -8.860

Variazione % di controllo e

area di consolidamento -11.467 43 -143 21.514 9.947 -59.999 -50.052

Saldi

al 31 dicembre 2011 100.167 177.191 1.769 -51.864 1.993 52.540 -21.226 16.500 1.831.328 2.108.398 3.431.166 5.539.564

Utile (perdita) del periodo -65.790 -65.790 14.471 -51.319

Totale altre componenti di

conto economico 18 -25.240 -3.294 599 10.316 -17.601 30.757 13.156

Totale conto economico

complessivo 18 -25.240 -3.294 599 10.316 -65.790 -83.391 45.228 -38.163

Stock option 413 413 -49 364

Dividendi -85.629 -85.629

Variazione % di controllo e

area di consolidamento 9 18 -3.665 -3.638 -30.007 -33.645

Saldi

al 30 giugno 2012 100.167 177.191 1.787 -77.104 -1.301 53.561 -21.226 26.834 1.761.873 2.021.782 3.360.709 5.382.491

Relazione finanziaria semestrale 4

Relazione intermedia sulla gestione 14

Bilancio semestrale abbreviato consolidato Prospetti contabili 58

Attestazione del Consigliere Delegato e del Dirigente Preposto Note relative al bilancio semestrale abbreviato consolidato 63

Relazione della società di revisione 89

Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012

Rendiconto finanziario

(migliaia di euro) Note

1° semestre
2012

1° semestre
2011

(IFRS 5)

1° semestre
2011

(pubblicato)
A) Flusso dell'attività operativa
   Risultato ante imposte 4.451 112.238 108.604